
 

  
 

 

 

 

Информационный вестник 
 

«Усть-Енисеец» 

 
 

Совместное периодическое печатное издание Караульского сельского Совета 

депутатов и Администрации сельского поселения Караул муниципального 

образования «Сельское поселение Караул». 
 

 

 

 

 

Год основания издания: 2006 

 

 

 

 

 

Дата  28.04.2023 года 

Выпуск № 20 (680) 

Место издания: Администрация сельского поселения Караул. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Содержание 

 

 

I раздел: Нормативные правовые акты Караульского сельского Совета депутатов:  

 

- Проект Решения Караульского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и 

дополнений в  Устав муниципального образования сельское поселение Караул 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края»……….2 

 

 

 

II раздел: Правовые акты Администрации сельского поселения Караул (нет 

материалов): 

 

 

 

 

III раздел: Официальные сообщения и материалы. Обращения граждан и трудовых 

коллективов (нет материалов):   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 
 
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

КАРАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от «___ »_______ 2023 г.                 №  

 

О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования сельское поселение Караул 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края 

 
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Караул 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, 
Караульский сельский Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение Караул 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, 

утвержденный Решением Совета сельского поселения Караул от 22 декабря 2005 года     

№ 20 (с изменениями и дополнениями, утвержденными Решениями Совета сельского 

поселения Караул от 5 мая 2006 года № 59, от 5 мая 2007 года № 127, от 17 декабря 2007 

года № 159, от 16 декабря 2008 года № 214, от 26 июня 2009 года № 257, 15 декабря 2009 

года № 295, Решениями Караульского сельского Совета депутатов от 31 марта 2010 года 

№ 312, от 22 июля 2010 года № 327, от 13 декабря 2010 года № 360, от 12 мая 2011 года  

№ 384, от 15 декабря 2011 года № 424, от 10 апреля 2012 года № 443, от 7 марта 2013 года 

№ 506, от 12 февраля 2014 года № 585, от 9 апреля 2014 года № 588, от 22 июня 2016 года 

№ 765, от 5 декабря 2017 года № 846, от 19 марта 2020 года № 1055, 16 февраля 2021 года 

№ 1095, 17 февраля 2022 года № 1160 , 16 декабря 2022 года № 1204 ), 

следующие изменения и дополнения: 

1. В статье 10: 

1) в части 2: 

абзац второй исключить. 

2. В статье 24: 

1) в части 7: 

а) в пункте 2: 

- в подпунктах а) и б) слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования» исключить. 

3. В статье 27: 



1) в части 4: 

а) в подпунктах а) и б) слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования» исключить. 

4. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации. 

5. Глава сельского поселения Караул обязан опубликовать (обнародовать) 

зарегистрированное настоящее решение в течение семи дней со дня поступления из 

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю 

уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр 

уставов муниципальных образований Красноярского края. 

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

информационном вестнике «Усть-Енисеец», после прохождения государственной 

регистрации в установленном законом порядке. 

 

 

Председатель Караульского 

сельского Совета депутатов 

 

 

__________________Д.В. Рудник 

 Временно исполняющая полномочия 

Главы сельского поселения Караул  

 

 

_________________ Н.Б. Гурина 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 

 
 

  

 

 
 

 
 

 

 

 

Юридический адрес: 647220 Красноярский край, Таймырский 

(Долгано-Ненецкий) муниципальный район, с. Караул, ул. Советская 

12.  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Тираж: 8 экземпляров. 

 

Подписано в печать: 28.04.2023  года 

 

Объём издания:  02 страницы 

 

Соучредители: Караульский сельский Совет депутатов и 

Администрация сельского поселения Караул. 

 

 

Ответственная за выпуск: Савко А.С. 

 

Контактный телефон: +7 (39179) 41-2-34 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

За орфографические ошибки редакционная коллегия ответственности не несет 
 


